
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Responsabile Procedimento: MAGLIANO Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  

 

Settore LL.PP. - Protezione Civile - Tutela del Paesaggio - Manutentivo - 

Patrimonio 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 7 DEL 04/02/2020 

 

REGISTRO GENERALE   N. 36 DEL 04/02/2020 

 

OGGETTO: Disimpengno economie di spesa e Reimpegno in favore di Ecologia e Servizi 

Italia Srl e Massimi Aurelio e Figli SRL           

  
Il giorno  quattro febbraio duemilaventi in Maratea, nel proprio Ufficio.   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

PREMESSO  che ai fini di quanto nel seguito espresso, si intende per "Codice", il Codice dei Contratti 
Pubblici di cui al d.lgs. 18 aprile 2016, n° 50, come modificato ed integrato con il d.lgs. 

19 aprile 2017 n° 56; 

PREMESSO  che a ECOLOGIA E SERVIZI ITALIA Srl, con sede in Scafati alla via D. Alighieri - p. iva 
04917160659, è stato affidato il servizio di Gestione della raccolta differenziata dei rifiuti 

solidi urbani, della pulizia delle spiagge, della pulizia delle vie ed aree comunali, a seguito 
di procedura di gara indetta con determinazione n° 1284 RG. del 17.12.2014; 

VISTO  il contratto stipulato con la suddetta Società il 30.09.2015, n° Rep. 1351; 

DATO ATTO  che con determinazione n° 41 Rg del 18.01.2019, a causa dell’interruzione del servizio 
perpetrato da ECOLOGIA E SERVIZI ITALIA Srl , si incaricava AGECO Srl per un importo 

di € 2.562,00 iva inclusa per il confezionamento e stoccaggio del rifiuto organico, il cui 
servizio di raccolta per i giorni 18,19 e 21 Gennaio 2019 veniva in via straordinaria 

affidato a ProgettAmbiente Soc Coop, stante l’interruzione registrata ; 

 che con successiva determinazione n° 93 del 1/2/2019 si provvedeva a Liquidare la 

fattura n° 000026 del 31.01.2019 emessa da Ageco Srl, avente importo € 925,78 iva 

inclusa 

CONSIDERATO  resta un residuo di € 1.636,22 atteso che l’importo della sopracitata fattura è inferiore 

all’importo liquidato; 

ATTESO la necessità di provveder a disimpegnare la predetta somma, impegnandole in favore di 

ECOLOGIA E SERVIZI ITALIA Srl, e MASSIMI AURELIO E FIGLI SRL; 

VISTO  il decreto del Sindaco n° 26 del 4.10.2019, con il quale è stato affidato alla sottoscritta il 
Settore in intestazione; 

RITENUTO  che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi del d.lgs. 267/2000, artt. 107 e 109 ; 

VISTI  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO  l’art 6 bis della Legge 7 Agosto 1990 n° 241, per come introdotto dalla Legge 190/2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Responsabile Procedimento: MAGLIANO Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

DICHIARARE  le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DISIMPEGNARE la somma di € 1.636,22, derivante dall’impegno assunto con determinazione n° 41 Rg del 
18.01.2019; 

IMPEGNARE la predetta somma di € 1.636,22, secondo la seguente ripartizione: 

• € 452,48 in favore di ECOLOGIA E SERVIZI ITALIA Srl, con sede in Scafati alla via D. 

Alighieri - p. iva 04917160659; 

• € 1183,74 il favore di  MASSIMI AURELIO E FIGLI SRL 

IMPUTARE  la somma di € 1.636,22 al bilancio comunale cap. 5785 

 

PUBBLICARE  copia della presente determinazione all'Albo pretorio del Comune, sul profilo committente 
a norma dell’articolo 10, comma 1, del Codice legislativo n. 267 del 18.08.2000, nonché, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice sulla sezione Amministrazione Trasparente; 

DISPORRE,  a cura del Responsabile del Procedimento, la trasmissione della presente determinazione 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti e, ad avvenuta acquisizione del 

parere contabile, la trasmissione della stessa al soggetto affidatario per la firma in segno 
di totale accettazione delle condizioni del presente affidamento; 

DARE ATTO che titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art. 2, comma 9bis, della L. 241/90 e 
ss.mm.ii., è il Segretario Comunale; 

DARE ATTO     che avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge.  

 
 
Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Biagio Avigliano         

 
 

 

Il Responsabile 

Settore LL.PP. - Protezione Civile - Tutela del Paesaggio - 

Manutentivo - Patrimonio 

Firmato digitalmente 

MAGLIANO ANNA MARIA 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Maratea12/02/2020 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Faustina Musacchio 

 


